
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI FILI DI SUTURA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 2163/22



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 31.12.2022 sono in scadenza i contratti aventi per oggetto la fornitura di “Fili di sutura” in 
fabbisogno alle UU.OO.CC. di questa Azienda ULSS di cui alla Deliberazione n. 2309 del 23.12.2021, 
forniti dalle seguenti ditte:

 Johnson & Johnson Medical S.p.a.;
 Medtronic Italia S.p.a.;

tali dispositivi sono ricompresi in una specifica gara regionale denominata “Fili di sutura in fabbisogno 
alle aziende sanitarie della Regione del Veneto e all'Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari della 
Provincia Autonoma di Trento - I edizione”, indetta con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda 
Zero n. 146 del 17/03/2021;

con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 698 del 06/10/2021, è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice;

la data stimata di aggiudicazione è prevista per il 31/12/2022;

nell’attesa, al fine di garantire la continuità dell’approvvigionamento dei dispositivi in uso alle diverse 
UU.OO.CC. chirurgiche, con note agli atti, è stato chiesto alle suddette ditte la disponibilità alla proroga 
del contratto al 31/12/2023, richiedendo delle migliorie alle condizioni in essere, per gli articoli di 
maggior utilizzo;

con note agli atti, le Ditte interessate hanno comunicato la loro disponibilità alla proroga alle medesime 
condizioni economiche in essere, riscontrando nei seguenti termini:

Medtronic Italia Spa: nota prot. ITV0012807 del 04/11/2022 – IVA 22%
Codice Farmacia Codice Ditta Quantità annuale Costo unitario offerto Costo complessivo

1073550 L-1796K 396 € 23,31600 € 9.233,14
1073528 GMM632L 1176 € 7,54000 € 8.867,04
1073312 LL-224 1896 € 1,98000 € 3.754,08
1074477 L-1750K 192 € 13,00000 € 2.496,00
1073464 SN-5699 1080 € 2,00000 € 2.160,00
1072166 VPP557X 360 € 4,83000 € 1.738,80
1074370 S-316 8640 € 0,17400 € 1.834,90
1073747 GMM-563L 168 € 6,58590 € 1.106,43
1073663 SPB-1643-G 216 € 3,07400 € 663,98
1072193 88863380-82 744 € 0,87000 € 647,28

l’importo complessivo della fornitura, per la ditta Medtronic Italia Spa, è stimato in € 40.289,12 IVA 
22% esclusa;

Johnson & Johnson Medical Spa: nota prot. 1701860PRN del 19/10/2022 – IVA 22%
Codice Farmacia Codice Ditta Quantità annuale Costo unitario offerto Costo complessivo

1072195 Z812G 252 € 143,74 € 36.222,48
1072271 PXX92 3600 € 7,90 € 28.440,00
10710077 EP8730H 540 € 36,50 € 19.710,00
10710075 EP8711H 1620 € 8,70 € 14.094,00
10710078 EP8741H 360 € 31,50 € 11.340,00
10710076 EP8747H 540 € 20,79 € 11.266,60
10710074 EP8706H 792 € 12,30 € 9.741,60



1073333 V544G 372 € 22,21 € 8.262,12
10710032 HS6861H 720 € 11,30 € 8.136,00
1072808 PXX86 600 € 7,82 € 4.692,00

l’importo complessivo della fornitura, per la ditta Johnson & Johnson Medical Spa, è stimato in € 
183.054,36 IVA 22% esclusa;

i prezzi risultano in linea con quelli delle altre aziende sanitarie venete;

visto l’art. 57 comma 3, lett. b) del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;

si ritiene, pertanto, di procedere alla proroga del contratto per la fornitura in argomento:
 alla ditta Medtronic Italia Spa, per l’importo presunto di € 40.289,12 (iva 22% esclusa);
 alla ditta Johnson & Johnson Medical Spa, per l’importo presunto di € 183.054,36 (iva 22% 

esclusa);
con scadenza 31/12/2023, comunque fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di gara 
regionale, aziendale e/o di Area Vasta, per l’importo complessivo presunto di € 223.343,48 (iva 22% 
esclusa);

il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 163/06 
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si applica 
solo a procedimenti avviati a partire dal 19/4/2016, come sancito anche dal comunicato dell’ANAC in 
data 11/5/2016;

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

i Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prorogare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, ai sensi dell’art. 
57, comma 3, lett. b) del D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e s.m.i., la fornitura di “Fili di sutura”:
 alla ditta Medtronic Italia Spa, per l’importo presunto di € 49.152,73 (iva 22% inclusa);
 alla ditta Johnson & Johnson Medical Spa, per l’importo presunto di € 223.326,32 (iva 22% 

inclusa);
con scadenza 31/12/2023, comunque fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di gara 
regionale, aziendale e/o di Area Vasta, per l’importo complessivo presunto di € 272.479,05 (iva 22% 
inclusa);

2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa pari ad € 272.479,05 (Iva 22% inclusa) sarà ricompreso, 
tra i costi, sul conto 54.02.000126/ECO del Bilancio Sanitario 2023;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-12-16T11:43:36+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




